
　　港　　　　 湾Ⅸ
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65　富山新港入港船舶の状況
(単位：隻・トン・％)

区　分

平成15年

　　16

　　17

　　18

　　19

隻　数

(Ａ)

912

979

1,009

1,069

1,073

う　ち

外航船(Ｂ)
う　ち

外国船(Ｃ)

外航船率

(Ｂ/Ａ)
外国船率

(Ｃ/Ａ)

総トン数

(Ｄ)
う　ち

外航船(Ｅ)
う　ち

外国船(Ｆ)

外航船率

(Ｅ/Ｄ)
外国船率

(Ｆ/Ｄ)

１隻当た

り 平 均

総トン数

う　ち

外航船
う　ち

外国船

750

801

805

838

856

750

800

805

838

855

82.2

81.8

79.8

78.4

79.8

82.2

81.7

79.8

78.4

79.7

6,628,581

7,248,291

6,833,291

6,795,168

6,912,066

6,263,738

6,775,211

6,420,213

6,405,435

6,613,342

6,263,738

6,719,266

6,420,213

6,405,435

6,608,319

94.5

93.5

94.0

94.3

95.7

94.5

92.7

94.0

94.3

95.6

7,268

7,404

6,772

6,357

6,442

8,352

8,458

7,975

7,644

7,726

8,352

8,399

7,975

7,644

7,729

資料：富山新港管理局

66　富山新港貿易取扱貨物量の推移
(単位：トン)

区　　分 合　　計

平 成 15 年

　　　16

　　　17

　　　18

　　　19

計 輸　　出 輸　　入

外　　　　　貿

4,481,735

4,782,587

4,977,570

4,857,068

4,930,481

4,101,339

4,427,379

4,525,940

4,364,347

4,487,055

360,806

434,878

460,411

551,088

621,156

3,740,533

3,992,501

4,065,529

3,813,259

3,865,899

計 移　　出 移　　入

内　　　　　貿

380,396

355,208

451,630

492,721

443,426

23,574

43,735

57,351

49,383

60,246

356,822

311,473

394,279

443,338

383,180

資料：富山新港管理局
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資料：富山新港管理局

67　富山新港入港船舶総トン数別の推移
(単位：隻・トン)

区　分 船　別

平成15年

　　16

　　17

　　18

　　19

入 港 船 舶

　うち外国船

入 港 船 舶

　うち外国船

入 港 船 舶

　うち外国船

入 港 船 舶

　うち外国船

入 港 船 舶

　うち外国船

10,000総トン以上

隻　　数 総トン数

150

147

168

161

134

130

104

102

96

96

3,547,300

3,468,691

3,982,143

3,823,093

3,605,107

3,503,589

3,055,663

3,005,910

2,957,922

2,957,922

6,000総トン以上
10,000総トン未満

隻　　数 総トン数

182

179

217

212

201

200

256

254

314

314

1,520,150

1,498,400

1,651,305

1,611,991

1,468,586

1,462,401

1,940,073

1,927,703

2,332,779

2,332,779

3,000総トン以上
6,000総トン未満

隻　　数 総トン数

235

194

236

183

287

241

294

246

241

197

991,392

803,014

1,006,018

764,005

1,179,650

965,958

1,204,365

987,462

1,008,078

803,693

1,000総トン以上
3,000総トン未満

隻　　数 総トン数

235

224

255

239

230

225

234

225

249

242

513,892

488,175

557,491

516,007

497,052

485,024

501,024

476,892

524,966

509,351

1,000総トン未満

隻　　数 総トン数

110

7

103

5

157

10

181

11

173

7

55,847

6,332

51,334

4,170

82,896

8,711

94,043

7,468

88,321

5,734



68　富山新港品種別貿易貨物取扱量の状況(平成19年)
(単位：トン)

品類・品種別

合　　　計

外　　国　　貿　　易
輸　出 輸　入 計

内　　国　　貿　　易
移　出 移　入 計

621,156

35

35

5,068

2,508

2,560

354,823

14,408
5,256
28,425
276,170

352
12,825

607
1,078

15,702

輸移出 輸移入 合　計
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(1)
021
031
081

(2)
091
092
111
121

(3)
131
141
151
161
162
171
211

(4)
221
222
231
241
252
254
255
256
261
262
265

農 水 産 品
　 米 　
野 菜 ・ 果 物
水 産 品

林 産 品
原 木
製 材
木 材 チ ッ プ
薪 炭

鉱 産 品
石 炭
鉄 鉱 石
金 属 鉱
砂 利 ・ 砂
石 材
原 油
非 金 属 鉱 物

金 属 機 械 工 業 品
鉄 鋼
鋼 材
非 鉄 金 属
金 属 製 品
完 成 自 動 車
二 輪 自 動 車
自 動 車 部 品
そ の 他 輸 送 機 械
産 業 機 械
電 気 機 械
そ の 他 機 械

3,865,899
16,853

21
5,894
10,938

1,531,270
297,085
163,719

1,067,611
2,855

1,405,531
1,183,995

111,869
100

10,684

98,883

226,337
3,223
15,069
176,606
24,163

1,376

5,900

4,487,055
16,853

21
5,894
10,938

1,531,305
297,085
163,754

1,067,611
2,855

1,410,599
1,183,995

111,869
100

13,192

101,443

581,160
3,223
29,477
181,862
52,588
276,170

352
12,855

607
2,454

21,602

60,246 383,180

47,891

28,097
19,794

125,979

63,087
1,057

61,835

443,402

47,891

28,097
19,794

125,979

63,087
1,057

61,835

681,402

35

35

5,068

2,508

2,560

354,823

14,408
5,256
28,425
276,170

352
12,825

607
1,078

15,702

4,249,079
16,853

21
5,894
10,938

1,531,270
297,085
163,719

1,067,611
2,855

1,453,422
1,183,995

111,869
100

38,781
19,794
98,883

352,316
3,223
78,156
177,663
24,163

1,376
61,835
5,900

�4,930,481
16,853

21
5,894
10,938

1,531,305
297,085
163,754

1,067,611
2,855

1,458,490
1,183,995

111,869
100

41,289
19,794
101,443

707,139
3,223
92,564
182,919
52,588
276,170

352
12,825

607
2,454
61,835
21,602



(単位：トン)

品類・品種別
外　　国　　貿　　易

輸　出 輸　入 計
内　　国　　貿　　易

移　出 移　入 計
120,365

3,015

51,100

66,250

71,699
43,324
23,369
5,006

34,816
216

5,696
28,730

132
14
28

34,350
27,860
6,490

輸移出 輸移入 合　計

(5)
281
291
311
324
341
351
361
371

(6)
381
391
401
423

(7)
441
442
443
444
451
461
471

(8)
481
531

化 学 工 業 品
セ メ ン ト
ガ ラ ス 類
重 油
そ の 他 石 油 製 品
石 炭 製 品
化 学 薬 品
化 学 肥 料
染料･塗料･合成樹脂･その他化学工業品

軽 工 業 品
紙 ・ パ ル プ
糸 及 び 紡 績 半 製 品
そ の 他 繊 維 工 業 品
　 水 　

雑 工 業 品
衣服･身廻品･はきもの
文房具･運動娯楽用品･楽器
家 具 装 備 品
そ の 他 日 用 品
ゴ ム 製 品
木 製 品
そ の 他 製 造 工 業 品

特 殊 品
金 属 く ず
取 合 せ 品

456,307

9,809

286,426
189

70,916
8,434
80,533

2,444

2,372
72

194,258
9,249
450

22,222
162,337

32,899
20,410
12,489

576,672

9,809

289,441
189

122,016
8,434

146,783

74,143
43,324
25,741
5,078

229,074
9,465
450

27,918
191,067

132
14
28

67,249
48,270
18,979

26,771

26,771

33,475

33,475

207,607
202,437

3,870

1,300

1,703
1,703

234,378
202,437

30,641

1,300

33,475

33,475

1,703
1,703

147,136

29,786

51,100

66,250

105,174
43,324
23,369
5,006
33,475

34,816
216

5,696
28,730

132
14
28

34,350
27,860
6,490

663,914
202,437
9,809

290,296
189

70,916
9,734
80,533

2,444

2,372
72

194,258
9,249

450
22,222
162,337

34,602
22,113
12,489

�811,050
202,437
9,809

320,082
189

122,016
9,734

146,783

107,618
43,324
25,741
5,078
33,475

229,074
9,465

450
27,918
191,067

132
14
28

68,952
49,973
18,979
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資料：富山新港管理局
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資料：富山新港管理局

69　富山新港入港外航船舶国籍別隻数の推移
(単位：隻)

区　分

平 成
15 年

合　計

750

800

804

838

856

日　本

-

1

-

-

1

ロシア

126

98

86

86

78

パナマ

282

299

290

253

206

シンガ
ポール

8

27

83

59

104

61

77

52

36

27

マルタ

13

22

3

10

2

リベリア

9

2

1

2

2

バハマ

8

8

17

53

42

ホンジ
ュラス

フィリピン

4

3

1

4

4

キプロス

7

8

11

36

65

ベリーズ

16

15

19

15

24

韓　国 カンボジア

165

158

151

164

148

セントビ
ンセント

6

19

23

18

34

中　国

8

10

7

34

9

マレーシア

1

4

2

3

1

その他

35

49

58

65

109

平 成
16 年

平 成
17 年

平 成
18 年

平 成
19 年

1

0

0

0

0



70　富山新港出入貨物施設別利用状況(平成19年)

施　　設　　名

１ 号 岸 壁

２ 号 岸 壁

３ 号 岸 壁

４ 号 岸 壁

５ 号 岸 壁

６ 号 岸 壁

７ 号 岸 壁

東 １ 号 岸 壁

東 ２ 号 岸 壁

北 １ 号 岸 壁

北 ２ 号 岸 壁

南 水 路 さ ん 橋

海 王 岸 壁

公 共 岸 壁 ( 物 揚 場 )

　 小 　 計 　

北 電 揚 炭 岸 壁

富 山 産 業 岸 壁

小 池 木 材 岸 壁

中 越 木 材 岸 壁

富 山 埠 頭 岸 壁

北 陸 電 力 岸 壁

北陸電力ドルフィン

北陸電力(5000D/wt)ドルフィン

ア イ ・ テ ッ ク 岸 壁

　 小 　 計 　

公
　
　
共
　
　
ふ
　
　
頭

専
　
　
用
　
　
ふ
　
　
頭

海　　　　　上

合　　　　　計

延　長

(ｍ)

水　深

(ｍ)

バ　ー　ス

トン数

(Ｄ/Ｗ)

隻　数

外 国 貿 易

輸　出

(トン)

輸　入

(トン)

内 国 貿 易

移　出

(トン)

移　入

(トン)

計
係留状況

隻数

資料：富山新港管理局

－ 110 －

21,471

5,300

26,771

33,475

60,246

280

185

185

185

130

130

60

185

185

280

185

36

220

285

375

180

140

170

70

140

15

6

160

-14.0

-10.0

-10.0

-10.0

-7.5

-7.5

-4.5

-10.0

-10.0

-14.0

-10.0

-6.0

-7.5

-14.0

-10.0

-10.0

-8.0

-8.0

-6.0

-5.0

-6.0

-11.0

-7.5

(-12.0)

50,000

15,000

15,000

15,000

5,000

5,000

700

15,000

15,000

55,000

15,000

3,000

15,000総ﾄﾝ

60,000

15,000

15,000

7,000

7,000

3,000

1,000

3,000

5,000

5,000

(30,000)

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

2

1

1

1

5,103

214

1

6,052

6,279

276,547

621,156

621,156

699,170

1,004,931

113,599

63,116

35,371

24,627

61,718

63,207

2,586,119

1,068,231

108,956

14,695

24,043

15,069

1,279,780

3,865,899

13,674

3,404

203,494

28,097

248,669

1,302

19,794

45,514

134,511

383,180

734,315

1,018,738

113,813

266,611

41,423

30,906

28,097

61,718

63,207

276,547

3,482,715

1,068,231

108,956

14,695

25,345

19,794

60,583

1,414,291

33,475

4,930,481

65

51

50

79

47

41

6

33

38

163

27

1

977

17

96

9

19

4

7

185

1,162

注：本船荷役状況は500トン以上の船舶について集計したもの

(トン)

326,960 520,380

48,786 67,901

847,340

116,687

376

33



71　富山新港外国貿易コンテナ航路・品種別貨物取扱状況(平成19年)
(単位：トン)
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品類・品種別

合　　　計 4,648

3,738

3,716

22

(1)
021
031
081

(2)
091
092
111
112
121

(3)
131
141
151
161
162
171
211

(4)
221
222
231
241
252
255
256
261
262
264
265

農 水 産 品
　 米 　
野 菜 ・ 果 物
水 産 品

林 産 品
原 木
製 材
木 材 チ ッ プ
そ の 他 林 産 品
薪 炭

鉱 産 品
石 炭
鉄 鉱 石
金 属 鉱
砂 利 ・ 砂
石 材
原 油
非 金 属 鉱 物

金 属 機 械 工 業 品
鉄 鋼
鋼 材
非 鉄 金 属
金 属 製 品
完 成 自 動 車
自 動 車 部 品
そ の 他 輸 送 機 械
産 業 機 械
電 気 機 械
事 務 用 機 器
そ の 他 の 機 械

2,560

1,400

1,400

580

580

237,858

35

35

2,498

1,781

717

44,287

5,256
21,115

8,000
582
894

8,440

371,474
13,911

21
4,527
9,363

71,192
992

67,395

2,805

11,245

100
10,131

1,014

26,611
41

20,261

1,376

4,933

ＳＬＢ航路
輸　出 輸　入

韓国航路
輸　出 輸　入

中国航路
輸　出 輸　入

中国－韓国航路
輸　出 輸　入

合　　計
輸　出 輸　入

55,578

2,419

638

1,781

9,169

3,302

5,867

129,778
769

738
31

15

15

566

443

123

2,249

1,815

434

28,876

151

89

62

6,490

4,008

1,109

1,373

16,568
2,173

629
1,544

2,795

2,745

50

196

110

86

2,040

1,507

533

326,960

35

35

5,068

2,508

2,560

63,684

5,256
28,425

12,825
582
894

15,702

520,380
16,853

21
5,894
10,938

75,402
992

71,555

2,855

12,007

100
10,684

1,223

31,480
41

24,163

1,376

5,900
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(単位：トン)

品類・品種別

(5)
271
281
291
301
311
321
324
341
351
361
371

(6)
381
391
401
421
423

(7)
431
441
442
443
444
451
461
471

(8)
481
531

化 学 工 業 品
陶 磁 器
セ メ ン ト
ガ ラ ス 類
窯 業 品
重 油
石 油 製 品
そ の 他 石 油 製 品
石 炭 製 品
化 学 薬 品
化 学 肥 料
染料･塗料･合成樹脂･その他化学工業品

軽 工 業 品
紙 ・ パ ル プ
糸及び紡績半製品
その他繊維工業品
その他製造工食品
　 水 　

雑 工 業 品
が ん 具
衣服･身廻品･はきもの
文房具･運動娯楽用品･楽器
家 具 装 備 品
そ の 他 日 用 品
ゴ ム 製 品
木 製 品
その他製造工業品

特 殊 品
金 属 く ず
取 合 せ 品

ＳＬＢ航路
輸　出 輸　入

韓国航路
輸　出 輸　入

中国航路
輸　出 輸　入

中国－韓国航路
輸　出 輸　入

合　　計
輸　出 輸　入

712

624

88

198

66
132

580

540

40

94,612

43,969

50,643

52,858
33,241
14,925
4,692

19,980

199

5,676
14,105

23,588
18,340
5,248

138,159

9,550

77
49,099

79,433

2,444

2,372
72

76,843

6,408
450

21,029
48,956

31,069
19,055
12,014

10,423

4,498

5,925

10,820
5,709
4,797
314

13,844

17

13,827

8,903
8,903

9,493

217

8,754

522

115,196

2,086

1,004
112,106

1,490
1,040
450

11,603

2,009

9,594

8,021
4,374
3,647

752

20
732

1,859
617

1,242

6,805

42

112
6,113

538

2,219

755

189
1,275

340
315
25

117,350

51,100

66,250

71,699
43,324
23,369
5,006

34,774

216

5,696
28,664

66
132

34,350
27,860
6,490

155,037

9,809

189
64,506

80,533

2,444

2,372
72

194,258

9,249
450

22,222
162,337

32,899
20,410
12,489



ＳＬＢ航路

輸　出 輸　入

韓国航路

輸　出 輸　入

中国航路

輸　出 輸　入

中国－韓国航路

輸　出 輸　入

合　　計

輸　出 輸　入

246

12

258

117

144

261

13,623

9,472

23,095

19,091

3,693

22,784

3,550

3,060

6,610

6,475

85

6,560

1,505

302

1,807

986

1,001

1,987

18,924

12,846

31,770

26,669

4,923

31,592

(単位：ＴＥＵ)外貨コンテナ貨物航路別取扱本数(平成19年)

区　　　分

合　　　　　計

輸　出　入　別

実 入 り 本 数

空　　本　　数

取　扱　本　数

－ 113 －

資料：富山新港管理局

外貨コンテナ取扱実績

年　次

15

16

17

18

19

隻　数

(隻) 実入り本数 空本数

取扱本数

(計)

貨物量

(トン)

輸　　　　出

252

296

306

317

376

14,074

15,639

16,621

17,518

18,924

8,778

10,564

11,135

13,326

12,846

22,852

26,203

27,756

30,844

31,770

234,022

263,703

331,019

301,190

326,960

実入り本数 空本数

取扱本数

(計)

貨物量

(トン)

輸　　　　入

19,821

22,523

25,641

27,494

26,669

3,540

3,822

2,386

3,483

4,923

23,361

26,645

28,027

30,977

31,592

351,845

433,639

490,798

521,807

520,380

注) ＳＬＢ航路……………富山新港←→ロシア（ボストーチヌイ、ウラジオストク)〔月２便〕
　　韓国航路………………富山新港←→韓国（釜山港)〔週４便〕
　　中国航路………………富山新港←→中国（大連、青島、上海)〔週２便〕
　　中国－韓国航路………富山新港←→韓国、中国（釜山、蔚山、光陽、大連、天津新港、青島)〔週３便〕

519 45,879 13,170 3,794 63,362
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